
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«18» декабря 2015 г.                                                                                                             №85 
 

 
«О внесении изменений в решение  
Районного Собрания МР «Тарусский район» 
от 08.07.2010 №25» 

 
 
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 26.07.2006 

№135-ФЗ «О защите конкуренции» и от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», учитывая экспертное заключение 
Правового Управления Администрации Губернатора Калужской области от 04.04.2011 
№290-Б-22/2011, 

 
Районное Собрание муниципального района "Тарусский район" 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Районного Собрания МР «Тарусский район» от 08.07.2010 №25 

«Об утверждении Положения «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Тарусский район" следующие изменения: 

- пункт 1.5. статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Бюджетное  учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться 

особо ценным  имуществом, закрепленным за ним  собственником или приобретенным 
бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником  на 
приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным  
имуществом, находящимся у него на праве  оперативного управления, бюджетное 
учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом»; 

- часть 2 Положения исключить; 
- в подпункте 1 пункта 7.1 статьи 7 слова «в течение трех» заменить словами «в 

течение двух». 
- пункт 1.4. приложения №2 к Решению исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной 

газете "Октябрь" и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР 
«Тарусский район» в сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
          «Тарусский район»                                                                                       С.Ю.Манапова 

 
 


